PAGE
2
Решение № 228 от 26.11.2015

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 12.10.2005 № 101 «О норме предоставления и учетной норме площади жилого помещения в Озерском городском округе»
Рассмотрев протест прокурора ЗАТО г.Озерск от 19.11.2015                  №1-1237в-2015 на решение Собрания депутатов от 12.10.2005 № 101 «О норме предоставления и учетной норме площади жилого помещения в Озерском городском округе» (с изменениями от 27.06.2012 № 112), в соответствии со ст.50 Жилищного кодекса Российской Федерации, с учетом мнения администрации Озерского городского округа от 26.11.2015 № 01-02-05/540, Собрание депутатов Озерского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Удовлетворить протест прокурора ЗАТО г.Озерск от 19.11.2015 № 1-1237в-2015.

2. Внести в решение Собрания депутатов от 12.10.2005 № 101 «О норме предоставления и учетной норме площади жилого помещения в Озерском городском округе» (с изменениями от 27.06.2012 № 112) изменения, изложив подпункт 1 пункта 1 в следующей редакции:

«1) норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма (минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма) в размере 17 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.

Превышение нормы предоставления площади жилого помещения допускается:

- в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации;

- с учетом конструктивных особенностей жилого помещения не более чем на половину нормы предоставления площади жилого помещения, полагающейся на одного человека, на всю семью.».

3. Направить копию настоящего решения прокурору ЗАТО г.Озерск.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Озерский вестник».

Глава

Озерского городского округа

О.В.Костиков